Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 05/12/2023 - 15:24 18193/2023  /  CD

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 2471/2023

São Roque, 5 de dezembro de 2023.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, cordialmente solicita a Vossa
Excelência a instalação de um abrigo de ponto de ônibus na Rua Nossa
Senhora de Fátima, na praça Tino Duarte, no Jardim Villaça.

Conforme é possível observar na imagem em anexo
a este Ofício, o ponto de ônibus local encontra-se em um espaço incompatível
para a acomodação dos usuários do transporte público; espaço estreito e entre
vias.

De tal modo, a presente solicitação busca levar
segurança e comodidade aos usuários. Um abrigo garante um local apto e
protegido para as pessoas aguardarem o transporte, evitando desordem e
indivíduos parados em áreas impróprias, fato que pode levar a acidentes de
trânsito. Ainda, o abrigo melhora a estrutura e, consequentemente, estimula o
uso do transporte público pela população, reduzindo a utilização individual de
veículos e seus consequentes reflexos negativos ao trânsito e meio ambiente

Coloco-me a disposição para maiores
esclarecimentos do caso narrado em tela e, desde já, agradeço a atenção
disposta ao presente Ofício.

Atenciosamente,

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO
(DRA CLAUDIA PEDROSO)

Vereadora

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

    Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 05/12/2023 - 15:24 18193/2023  /  CD

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: NW1EWPG6MSFDCHR0
		2023-12-08T11:11:46-0300

		2023-12-08T11:11:46-0300